
Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Infratech” shpk

Adresa: Rruga Him Kolli, ZK 8390, Tirane.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit:“Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksioni i
shkollës 9-vjecare ”Konferenca e Pezës”.

Nr. References: 95233-11-21-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Qëllimi i kontratës është Mbikqyrja e punimeve për
objektin: ”Rikonstruksioni i shkollës 9-vjecare ”Konferenca e Pezës”, sipas kërkesave të
përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit.

Fondi limit: 851.312 (tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e dymbëdhjetë) lekë pa
tvsh.
Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga vënë në dispozicion në Zbatim të Vendimit të
Këshillit Bashkiak të Tiranës VKB Nr. 132, datë 21.12.2017, për “Miratimin e Programit
buxhetor afatmesëm 2018 – 2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin
2018”, vënë në dispozicion në Zbatim të Vendimit të Këshillit Bashkiak të Tiranës VKB
nr.115 datë 27.09.2018 ”Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit Bashkiak të Tiranës Nr.
132, datë 21.12.2017, për “Miratimin e Programit buxhetor afatmesëm 2018 – 2020 dhe
detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2018 (i ndryshuar), konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Tiranë me shkresën nr.prto.4334/1 datë 09.10.2018, me objekt:
“Mbikqyrja e punimeve për objektin: ”Rikonstruksioni i shkollës 9-vjecare
”Konferenca e Pezës”.

Kohëzgjatja e kontratës:Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipermarjes për zbatimin e
punimeve deri në përfundimin e punimeve, 8 (tetë ) muaj.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 03.12.2018, ora 10:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 47 datë 26.11.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më I ulët X
Oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:



1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Novatech Studio” shpk me nr.
NIPTI L01717030C

Vlera e ofertës = 749.327 (shtatëqind e dyzet e nëntë mijë e treqind e njëzet e shtatë ) lekë.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “M.A.K Studio” shpk me nr.
NIPTI L01422017O

Vlera e ofertës = 732.128 (shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e njëzet e tetë) lekë.

3.Oferta e paraqitur nga Operatorit Ekonomik “A & E Engineering” shpk, me nr
NIPTI K72113010E

Vlera e ofertës pa tvsh = 0(zero) lekë

4.Operatori Ekonomik “Infratech” shpk me nr. NIPTI K91628001D

Vlera e ofertës pa tvsh = 682.118,3 (gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e
tetëmbëdhjetë presje tre) lekë

5. Operatori ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk

Vlera e ofertës pa tvsh = 749.482,71 (shtatëqind e dyzet e nëntëmijë e katërqind e tetëdhjetë
e dy presje shtatëdhjetë e një) lekë.

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Nord-Comat” shpk &”HMK-Consulting” shpk
me nr. NIPTI L08501501Q

Vlera e ofertës pa tvsh = 741.492 (shtatëqind e dyzet e një mijë e katërqind e nëntëdhjetë e
dy) lekë.

7. Operatori Ekonomik“REAN-95” shpk me nr. NIPTI J61827043V

Vlera e ofertës pa tvsh = 681.000 (gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë) lekë.

8. Operatori Ekonomik “Studio Service K SA” shpk me nr. NIPTI L71305518R

Vlera e ofertës pa tvsh = 682.119 (gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e
nëntëmbëdhjetë) lekë.



Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori Ekonomik “A & E Engineering” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik në sistemin
elektronik, u konstatua se oferta e operatorit ekonomik ,“A & E Engineering” shpk, nuk
hapet.
Mos hapja e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Në bazë të manualit nr.1 datë 26.01.2018 “Për Regjistrimin e Operatorëve Ekonomikë dhe
dorëzimin e ofertave Elektronike”është përgjegjësi e operatorit ekonomik ngarkimi i
dokumentacionit në sistemin elektronik.
Mbështetur në manualin datë 26.01.2018, “Për Regjistrimin e Operatorëve Ekonomikë dhe
dorëzimin e ofertave Elektronike”shprehimisht citohet se ….
Në dritaren e katërt seksioni “Oferta Ekonomike”, operatori ekonomik duhet të ngarkojë
vetëm ofertën ekonomike, e cila enkriptohet për efekt sigurie dhe ruajtjes së informacionit.

Kujdes: Emërtimi i dokumentit të “Ofertës Ekonomike” që ngarkohet në këtë seksion
duhet të jetë pa simbole të veçanta si dhe pa numra p.sh. Formular Oferte, Oferta
Ekonomike, Ofertë… etj
Ashtu sic përmrndëm më lart ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e
operatorit ekonomik dhe duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me
ngarkimin e dokumenteve dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Publik.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave e shpall të pavlefshme ofertën e paraqitur nga
operatori ekonomik.

2. Operatori Ekonomik“REAN-95” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Operatori Ekonomik “REAN-95” shpk, nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
Kapaciteti teknik, pika 4, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori
Ekonomik është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor
Oferta e Operatorit Ekonomik “REAN-95” shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “REAN-95” shpk,
është i paplotë pasi nuk ka përmbushur Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik,
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë
ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit



3. Operatori Ekonomik “Studio Service K SA” shpk
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se:

Operatori Ekonomik, ka paraqitur në sistemin elektronik Vërtetim Debie, nr. 2888 datë
13.09.2018, sipas së cilës rezulton se nuk ka detyrime për faturat e energjisë elektrike duke
përfshirë muajin Gusht 2018, por në këtë vërtetim debie nuk është përfshirë fatura koherente
e muajit Tetor 2018.Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të
kontratës së miratuar me VKM Nr. 109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së
furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti
do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike
(titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së
energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.

Vërtetimi i Debisë nr. 2888 datë 13.09.2018, duke përfshirë faturën koherente të muajit
Gusht 2018. Vërtetimi i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk
vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për periudhën më
të fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për proçedurën e prokurimit
konkretisht muajin Tetor 2018

Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori ekonomik
“Studio Service K SA” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikim pika 1 gërma
“ç” të vendosur në DST, c’ka bie në kundërshtim me VKM-në Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gërma “c”
ku ndër të tjera citohet se ”Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për
skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të
energjisë elektrike, të konfirmuara në vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces
ankiminë gjykatë.”

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk
plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Janë shpallur si ofertues të suksesshëm:

1. Operatori Ekonomik “Infratech” shpk , klasifikohet në vend të parë.
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 682.118,3 (gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e
tetëmbëdhjetë presje tre) lekë
Çmimi total i ofertës me tvsh = 818.542 (tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e
dy ) lekë
Afati i kryerjes së shërbimit 8 (tetë) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës së
sipërmarrjes

2.Operatori Ekonomik “MAK Studio” shpk, klasifikohet në vend të dytë

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 732.128 (shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e njëzet e
tetë lekë.



Çmimi total i ofertës me tvsh = 878.379,15 (tetëqind e shtqtëdhjetë e tetëmijë e treqind e
shtatëdhjetë e nëntëpresje pesëmbëdhjetë ) lekë
Afati i kryerjes së shërbimit 8 (tetë) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës së
sipërmarrjes

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Nord-Comat” shpk &”HMK-Consulting” shpk
klasifikohet në vend të tretë

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 741.492 (shtatëqind e dyzet e një mijë e katërqind e
nëntëdhjetë e dy) lekë.
Çmimi total i ofertës me tvsh = 889.790 (tetëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e
nëntëdhjetë ) lekë
Afati i kryerjes së shërbimit 8 (tetë) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës së
sipërmarrjes

4. Operatori Ekonomik “Novatech Studio” shpk , klasifikohet në vend të katër

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 749.327 (shtatëqind e dyzet e nëntë mijë e treqind e njëzet e
shtatë ) lekë.
Çmimi total i ofertës me tvsh = 899.192 (tetëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e
nëntëdhjetë e dy) lekë
Afati i kryerjes së shërbimit 8 (tetë) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës së
sipërmarrjes

5. Operatori Ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk, klasifikohet në
vend të pestë

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 749.482,71 (shtatëqind e dyzet e nëntëmijë e katërqind e
tetëdhjetë e dy presje shtatëdhjetë e një) lekë
Çmimi total i ofertës me tvsh = 899.192 (tetëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e
nëntëdhjetë e dy) lekë
Afati i kryerjes së shërbimit 8 (tetë) muaj, duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës së
sipërmarrjes

Nuk klasifikohen këta Operatorë Ekonomikë:

1.Operatori Ekonomik ”A E Engineering”shpk
2.Operatori Ekonomik ”Rean 95” shpk
3.Operatori Ekonomik “Studio Service K SA” shpk

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.12.2018

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin
Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia
Tiranë, nuk është paraqitur asnjë ankesë.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik
“Infratech” shpk me nr. NIPTI K91628001D, me adresë: Rruga Him Kolli, ZK 8390 ,
Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme = 682.118,3 (gjashtëqind e



tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e tetëmbëdhjetë presje tre) lekë, ështe identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e
Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi I kontratës, do të
Konfiskohet sigurimi I ofertës suaj (nëse është kërkuar) , siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, I ndryshuar.


